02/05/2022 08:25 SEI/UFMG - 1419313 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1519869&infra_sistema… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 3140, DE 29 DE ABRIL DE 2022

   Designar Banca de seleção de Professor
Substituto

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ZOOLOGIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, prof.ª Gisele Yukimi Kawauchi, no uso das suas atribuições
legais;

R E S O L V E :

Art. 1º - Instituir a Banca de concurso para seleção de Professor Substituto, edital nº
625/2022, de 08 de abril e suas retificações.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros: Prof.  Alexandre Lima
Godinho, Prof. Frederico Dutra Kirst e Prof. Marcos Rodrigues, lotados neste departamento.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFª. GISELE YUKIMI KAWAUCHI

Chefe do Departamento de Zoologia

Documento assinado eletronicamente por Gisele Yukimi Kawauchi, Chefe de departamento, em
29/04/2022, às 19:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1419313 e
o código CRC 883F1E16.

Referência: Processo nº 23072.223682/2022-01 SEI nº 1419313

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0